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R O Z H O D N U T Í
Disciplinární komise České asociace amerického fotbalu rozhodla, dne 

25.11.2011,  ve  složení  Martin  Šindler  a  Barbora  Světlíková,  ve  věci 
porušení herního řádu ČAAF klubem Ostrava Steelers

t a k t o:

Klub Ostrava Steelers se uznává vinným tím, že se dne 10.7.2011, 
dostavil k ligovému zápasu České ligy amerického fotbalu později než před 
jeho plánovaným začátkem, čímž porušil povinnost stanovenou v bodu 4.F. 
(Týmy) HŘ ČAAF, a svým jednáním tak naplnil  znaky přestupku dle ust. čl. 
4 odst. 7 písm. a) DŘ ČAAF.

Disciplinární komise po provedeném šetření, od uložení sankce v 
souladu s ust. čl.  9 odst. 9 DŘ ČAAF, upouští,  neboť má za to, že s 
ohledem na míru zavinění přestupce není uložení sankce třeba.

Povinnost  uhradit  správní  poplatek  za  rozhodnutí  disciplinární 
komise ve výši 200,- Kč v souladu s ust. čl. 8 odst. 1 DŘ ČAAF zaniká1. 

O d ů v o d n ě n í:

- Na základě zápisu o ligovém zápase České ligy amerického fotbalu 
mezi  kluby Prague Panthers a  Ostrava Steelers,  který  byl  řádně doručen 
disciplinární komisi dne 11.7.2011, bylo zahájeno disciplinární řízení.

V zápise rozhodčí pan Richard Gazdík uvedl, že: “Výkop zápasu začal 
se zpožděním kvůli poruše autobusu týmu Ostrava Steelers. Porucha a tím i 
zpoždění byly dopředu avizovány prostřednictvím sudího Navrátila a tak šlo 
bez potíží domluvit posunití kickoffu.“

Rozhodčími bylo tedy využito ustanovení bodu 4.E.1. (ČEKACÍ LHŮTY) 
HŘ ČAAF, kde je uvedeno, že čekací lhůta pro oba týmy a rozhodčí je 30 
minut  po  oficiálním  začátku  zápasu  a  její  čerpání  je  povoleno  pouze  v 
opodstatněných  a  prokázaných  případech.  Pokud  vznikne  předpoklad,  že 
zpoždění účastníci zápasu se dostaví později z důvodů, které nemohli ovlivnit 
(například  dopravní  nehoda)  a  tuto  informaci  sdělí  ostatním  účastníkům 
zápasu, tak se čekací lhůta prodlužuje na 60 minut. Důvody čerpání čekací 
lhůty jsou účastníci povinni vysvětlit ČAAF a za neoprávněné čerpání čekací 
lhůty lze uložit pokutu.

V zápise není o překročení této lhůty zmínka, proto má DK za to, že 
vše proběhlo dle platných řádů a od potrestání upustila.

11 Pokuta se odečítá ze složené soutěžní kauce dotčeného klubu v souladu s ust. bodu 3.B.3 
(soutěžní kauce) HŘ ČAAF. Správní poplatek spojený s rozhodnutím o vině a trestu musí 
přestupce uhradit na účet ČAAF č.:6319190237/0100.

1



Na  základě  zjištěných  skutečností  z  průběhu  disciplinárního  řízení 
rozhodla disciplinární komise o vině a trestu tak jak je uvedeno ve výroku 
tohoto usnesení. 

I  přes  prokazatelné  porušení  povinnosti  dle  bodu  4.F.  (Týmy)  HŘ 
ČAAF, se po provedeném šetření disciplinární komise rozhodla postupovat 
dle ust. čl. 9 odst. 9 DŘ ČAAF, neboť klub Ostrava Steleers nemohl vznik 
technické  závady autobusu nijak ovlivnit  a  míra  jeho zavinění  je  nulová. 
Navíc  nedošlo  k  ohrožení  uskutečnění  zápasu  a  zápas  se  bez  dalších 
problémů odehrál.

P o u č e n í   o   o p r a v n é m   p r o s t ř e d k u:

Vzhledem  k  tomu,  že  disciplinární  komise  nemá  po  provedeném 
šetření  nejmenších pochyb o skutkovém stavu věci, odvolání proti tomuto 
rozhodnutí se nepřipouští. 

V Příbrami, dne 25.11.2011

Martin Šindler, v. r.

2


	R O Z H O D N U T Í

